
ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PODPORY A MAINTENANCE

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390

bankovní spojení:

zastoupené:

Číslo smlouvy Objednatele: 011N-005965 
(dále jen „Objednatel")

a

Hyperon advisory s.r.o.

se sídlem: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 08165599, DIČ: CZ08165599

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl C vložka 314045

bank. spojení:

zastoupená:

Číslo smlouvy Poskytovatele: xxx 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „občansky zákoník") (dále jen

„Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Strana 1



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

1. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel prohlašuje, že:
1.1.1. je veřejnoprávní korporací;
1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
1.2. Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1. je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ;
1.2.2. disponuje doklady o oprávněních od společnosti IBR Consulting, s.r.o., 

IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 
Praha 9 (dále jen „IBR Consulting, s.r,o.“) předepsaných v zadávací 
dokumentaci na zavedení dynamického nákupního systému s názvem 
„Podpora a rozvoj ASPE“;

1.2.3. je odborníkem v oboru informačních technologií s dostatečnými 
zkušenostmi aknow-how se zaměřením zejména na předmět Veřejné 
zakázky, jak je tento pojem definován níže;

1.2.4. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

1.2.5. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb„ o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat;

1.2.6. se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh a které stanovují 
požadavky na plnění dle Veřejné zakázky; Zadávací dokumentace je ke 
dni uzavření Smlouvy dostupná na profilu Objednatele jako zadavatele;

1.2.7. se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění dle Veřejné zakázky, 
a to tak, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci této Smlouvy a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
této Smlouvy za dohodnuté smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to 
rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné 
zakázky; a

1.2.8. jím poskytované plnění dle této Smlouvy odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.3. Objednatel oznámil dne 18.02.2025 výzvou k podání nabídek zahájení řízení na 
zadání zakázky s názvem „Podpora a rozvoj ASPE DNS 06“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) zadávané v rámci zavedeného 
dynamického nákupního systému s názvem „Podpora a rozvoj ASPE“, kdy 
Objednatel vyhodnotil nabídku Poskytovatele jako nejvhodnější ze všech 
hodnocených nabídek podaných v rámci Veřejné zakázky. Objednatel se rozhodl

Strana 2



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

proto realizovat Veřejnou zakázku prostřednictvím Poskytovatele 
a Poskytovatel je připraven se na realizaci podílet v souladu s podmínkami 
stanovenými v této Smlouvě a zadávacími podmínkami Veřejné zakázky.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace"), 
tj. stanovení způsobu a podmínek poskytování plnění spočívajícího v zajištění 
legislativní maintenance konsolidovaného programového vybavení ASPE, a 
dalšího plnění souvisejícího s podporou a užíváním programového vybavení 
ASPE.

2.2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné 
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinnosti podle Zadávací 
dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená,
že:
2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 

budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře 
zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

2.2.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita 
dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

2.2.3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu 
vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

3 Předmět Smlouvy

3.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli 
plnění spočívající v provedení následujících činností:
3.1.1. Poskytování nových verzí Programového vybavení a opravných patchů 

dle aktuální technologické úrovně, včetně jejich instalace a 
implementace a další technická podpora programového vybavení ASPE 
(dále jen „Údržba SW a Podpora");

3.1.2. Maintenance programového vybavení ASPE (dále jen „Maintenance 
licencí");

3.1.3. Nepoužije se;
3.1.4. Školení administrátorů auživatelů (dále jen „Školení");
3.1.5. Dokumentace v rozsahu dle této Smlouvy (dále jen „Dokumentace");
3.1.6. Poskytovaní konzultací k programovému vybavení ASPE (dále jen 

„Konzultace").
3.1.7. Nepoužije se;
3.1.8. Nepoužije se;

Strana 3



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

(dále společně také jen jako „Plnění"). Podrobná specifikace Plnění je uvedena 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Součástí Plnění je vždy předání podrobné 
dokumentace realizovaného Plnění v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, vždy však nejméně v rozsahu umožňujícím vést katalog rozvojových 
požadavků jednotlivých zadavatelů zadávajících zakázky v rámci zavedeného 
dynamického nákupního systému s názvem „Podpora a rozvoj ASPE".

3.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 
součinnost při poskytování plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven 
v této Smlouvě.

3.3. Nepoužije se.
3.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění 

cenu dohodnutou v této Smlouvě.
3.5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění sám, nebo s využitím poddodavatelů 

uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
poddodavatele nebo rozsahu Plnění svěřeného poddodavateli musí být předem 
písemně schválena Objednatelem, ledaže by rozsah Plnění původně svěřený 
poddodavateli realizoval Poskytovatel sám Smluvní strany výslovně uvádějí, že 
při poskytování Plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce 
má Poskytovatel odpovědnost, jako by poskytování Plnění realizoval sám.

4. Místo plnění

4 1. Místem plnění dle této Smlouvy je Česká republika.
4.2. Se souhlasem Objednatele lze poskytovat plnění dle této Smlouvy také 

vzdáleným přístupem.

5. Cena a platební podmínky

5.1. Cena za poskytování Plnění je blíže specifikována v Příloze č. 2 této Smlouvy 
(dále jen „Cena").

5.2. Objednatel je povinen hradit Cenu dle této Smlouvy včetně DPH stanovené 
podle všeobecně závazných právních předpisů.

5.3. Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Smlouvě a všech 
přílohách jsou uvedeny v Kč bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné, 
závazné a úplné. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny 
jeho náklady spojené s poskytováním Plnění podle této Smlouvy.

5.4. Cena za poskytování Plnění bude Objednatelem hrazena zpětně za jeden (1) 
měsíc, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného 
Poskytovatelem vždy po skončení příslušného období, v němž budou Plnění 
poskytovány. K daňovému dokladu (faktuře) bude vždy připojen Výkaz Plnění 
vyhotovený a odsouhlasený v souladu s čl. 10 této Smlouvy. V případě, že 
Plnění nebude poskytováno po celé období, přísluší Poskytovateli pouze 
poměrná část Ceny odpovídající poměru dnů skutečného poskytování Plnění 
k celkovému počtu dnů v daném období. Za datum uskutečnění zdanitelného 
plnění bude považováno datum vystavení daňového dokladu (faktury).

Strana 4



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

5.5. Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění 
pozdějších předpisů. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následující 
údaje:
5.5. J. číslo Smlouvy Objednatele a označení případných dodatků Smlouvy;
5.5.2. číslo a název příslušné veřejné zakázky;
5.5.3. popis plnění Poskytovatele.

5.6. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem podle této 
Smlouvy bude Poskytovatel Objednateli zasílat elektronicky do datové schránky 
Objednatele: zjq4rhz, nebo na email posta@rsd.cz a jejich splatnost bude činit 
třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Za den úhrady 
dané faktury bude považován den odepsaní fakturované částky z učtu 
Objednatele.

5.7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do datajeho splatnosti daňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů), 
případně, k němuž nebude přiložen Výkaz poskytnutého Plnění. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením 
řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) Objednateli.

6. Vlastnická a užívací práva

6.X. K součástem plnění Poskytovatele podle této Smlouvy, které jsou movitými 
věcmi a mají se stát vlastnictvím Objednatele (s výjimkou věcí uvedených 
v odst. 6.2. Smlouvy), nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem 
předání takového plnění Objednateli na základě písemného protokolu 
podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na 
předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání 
do dispozice Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán písemný záznam 
podepsaný oprávněnými osobami stran.

6.2. V případě, že součásti Plnění dle této Smlouvy je i plnění, které může naplňovat 
znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 
je k těmto součástem Plněni poskytována licence za podmínek sjednaných dále 
v tomto článku Smlouvy.
6.2.1. Objednatel je oprávněn veškeré součásti poskytnutých Plnění a veškeré 

výstupy plnění Poskytovatele považované za autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže 
uvedených podmínek.

6.2.2. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 
k autorskému dílu dle odst. 6.2.4. Smlouvy užívat toto autorské dílo 
k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné

Strana 5

mailto:posta@rsd.cz


J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

či přiměřené v souvislosti splněním jeho úkolů. Pro vyloučení 
pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo 
množstevním rozsahu odpovídajícím počtu sjednaných stanovišť, v 
územním rozsahu pro Českou republiku, a to nejméně po dobu trvání 
majetkových práv autorských, a to všemi v úvahu přicházejícími 
způsoby. Licence k autorskému dílu je poskytována jako neomezená 
nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít, a to ani zčásti.

6.2.3. V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném 
rozsahu i na případné další verze počítačových programů upravených 
na základě této Smlouvy.

6.2.4. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci 
k autorským dílům dle odst. 6.2.2. Smlouvy, přičemž účinnost této 
licence nastává okamžikem akceptace výsledku Plnění, která příslušné 
autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo 
užít v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace 
příslušného výsledku Plnění.

6.2.5. Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost 
trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany výslovně jinak.

6.2.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění 
dle této Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo 
spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, bude se 
mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská 
práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným 
vykonavatelem a že Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv 
změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena Plnění dle této 
Smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a 
Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné 
nové nároky na odměnu.

6.2.7. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence 
k autorskému dílu dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci 
a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích 
osob.

6.3. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní 
nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy 
Poskytovatelem Objednateli.

6.4. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským 
dílům je zahrnuta v ceně Plnění dle této Smlouvy.

7 P r á v a  a  p o v in n o s t i O b je d n a t e l e

7.1. Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Plnění podle této

Strana 6



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Smlouvy. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

7.2. Objednatel je v případě potřeby povinen umožnit zaměstnancům Poskytovatele 
zajišťujícím Plnění vstup do míst plnění podle této Smlouvy. Za zajištění 
přístupu odpovídá Objednatel.

7.3. Pokud Objednatel neposkytne v článku 7.1 této Smlouvy dohodnutou 
součinnost, má Poskytovatel právo požadovat na Objednateli posunutí 
stanovených termínů o čas, po který Poskytovatel nemohl pracovat na plnění 
předmětu Smlouvy.

7.4. Objednatel je povinen vyvinout úsilí k zajištění vzdáleného přístupu 
Poskytovateli k serverům infrastruktury výhradně pro účely poskytování Plnění 
podle této Smlouvy.

8. AKCEPTACE
8.1. Každý výsledek Plnění dle této Smlouvy, který představuje samostatný předmět 

způsobilý přejímky (dále jen „Dílčí plnění“), bude Objednatelem akceptován na 
základě akceptačm procedury. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda 
Poskytovatelem poskytnuté Dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se 
Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností jednotlivých 
Dílčích plnění Poskytovatele s jejich závaznou specifikací uvedenou ve Smlouvě 
nebo jiném dohodnutém závazném dokumentu za využití akceptačních kritérií 
tam stanovených nebo později pro tento účel dohodnutých Smluvními stranami.

8.2. Akceptace dokumentů
8.2.1. Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracované 

Poskytovatelem a předané Objednateli, budou Objednatelem schválené 
a akceptované v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto 
odst. 8.2. Smlouvy.

8.2.2. Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení 
dokumentů s Objednatelem. Poskytovatel je povinen předat dokumenty 
k akceptaci včas tak, aby mohly být dodrženy navazující termíny.

8.2.3. Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky 
k dokumentu do deseti (10) pracovních dnů ode dne jejich doručení 
pokud není dohodnuto jinak. Vznese-li Objednatel výhrady nebo 
připomínky k dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do pěti (5) 
pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad 
a připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat 
Objednateli k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Objednatele 
přetrvávají nebo Objednatel identifikuje výhrady a připomínky nové, 
je Objednatel oprávněn postupovat podle tohoto odst. 8.2. Smlouvy i 
opakovaně.

8.2.4. V případě, že Objednatel nemá k dokumentu připomínky ani výhrady, 
zavazuje se ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od předložení 
dokumentu k akceptaci tento dokument akceptovat a potvrdit o tom

Strana 7



J IK
Ml/'

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

písemný akceptační protokol (dále jen „Akceptační protokoD). Vzor 
Akceptačního protokolu tvoří součást Přílohy č. 3 této Smlouvy.

8.2.5. Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo 
připomínek Objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, bude 
případné prodlení ve vztahu k dohodnutým termínům pro akceptaci 
dokumentu či nedodržení harmonogramu přičteno k tíži Poskytovatele.

Akceptace jiných dílčích plnění než dokumentů
8.3.1. Umožňuje-li to povaha Plnění Poskytovatele a nestanoví-li tato 

Smlouva jinak, bude akceptace jednotlivých Dílčích plnění provedena 
v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto odst. 8.3. 
Smlouvy.

8.3.2. Předání a převzetí Objednatelem objednaného a Poskytovatelem řádně 
provedeného Dílčího plnění bude probíhat postupně akceptací 
j ednotlivých Dílčích plnění, a to v termínech uvedených v této Smlouvě 
nebo stanovených v souladu s touto Smlouvou.

8.3.3. Akceptační procedura zahrnuj e ověření řádného provedení j ednotlivých 
Dílčích plnění porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich 
specifikací stanovenou touto Smlouvou; specifikací se rozumí 
i akceptační kritéria, jsou-li stanovena. Akceptační procedura zahrnuje 
také ověření, že Dílčí plnění k danému dni plně odpovídá platné 
legislativě a že nevyžaduje provedení jeho údržby.

8.3.4. Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou 
probíhat na základě specifikace akceptačních testů připravené 
Poskytovatelem. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, přípravu 
scénářů, příkladů a dat na akceptační test zajistí Poskytovatel za 
přiměřené součinnosti Objednatele, a to s ohledem na účel akceptační 
procedury dle této Smlouvy. Objednatel má právo vyjadřovat se a 
požadovat zapracování svých odůvodněných připomínek ke specifikaci 
akceptačních testů a dalším parametrům testování.

8.3.5. Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k účasti na akceptační 
proceduře a tuto písemnou výzvu doručí Objednateli nejméně pět (5) 
pracovních dnů před zahájením akceptační procedury. Pokud se 
Objednatel nedostaví v termínu určeném pro provedení akceptačních 
testů, přestože byl Poskytovatelem k účasti řádně vyzván, je 
Poskytovatel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho 
přítomnosti. O průběhu akceptačních testů vyhotoví Poskytovatel 
písemný záznam, v němž zejména uvede, zda testy prokázaly chyby. 
Objednateli budou poskytnuty originály veškerých dokumentů 
vypracovaných v souvislosti s provedením akceptačních testů.

8.3.6. Jestliže jednotlivé Dílčí plnění splní akceptační kritéria akceptačních 
testů, Poskytovatel se zavazuje nej později v pracovní den následující 
po ukončení akceptačních testů umožnit Objednateli toto Dílčí plnění 
převzít a Objednatel se zavazuje kjeho převzetí nej později do deseti

Strana 8



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

(10) pracovních dnů. Smluvní strany se zavazují o tomto převzetí sepsat 
Akceptační protokol. Vzor Akceptačního protokolu tvoří součást 
Přílohy č. 3 této Smlouvy.

8.3.7. Nestanoví-li specifikace akceptačních testů jinak, má se za to, že Dílčí 
plnění musí splňovat všechna stanovená akceptační kritéria. Objednatel 
je oprávněn (nikoli však povinen) Dílčí plnění převzít i v případech, 
kdy počet a/nebo dmh vad nebrání využití výsledků Dílčího plnění, 
v takovém případě je Akceptační protokol podepsán s výhradou vč. 
uvedení doby pro odstranění vad nebráních využití výsledků Dílčího 
plnění.

8.3.8. Pokud kterékoliv z jednotlivých Dílčích plnění nesplňuje stanovená 
akceptační kritéria neboje splňuje s vadami, které jsou přípustné, sdělí 
Objednatel své připomínky písemně Poskytovateli; pokud Objednatel 
takové Dílčí plnění současně akceptuje, uvede své připomínky 
v Akceptačním protokolu. Nesdělení připomínek nebo neoznámení 
některé vady při akceptaci nemá vliv na povinnost Poskytovatele tuto 
vadu odstranit, pokud o ní ví, dodatečněji zjistí či mu bude dodatečně 
oznámena.

8.3.9. Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez
zbytečného odkladu a neprodleně předložit příslušné Dílčí plnění 
k opakované akceptaci dle této Smlouvy, za přiměřeného použití 
ostatních ustanovení tohoto či. 8 Smlouvy. Akceptační procedura, 
včetně procesu testování a případných následných oprav, se bude 
opakovat, dokud příslušné Dílčí plnění nesplní akceptační kritéria pro 
příslušný akceptační test. Y případě, že se jedná o vypořádání 
připomínek k Dílčímu plnění, které již bylo akceptováno, namísto 
Akceptačního protokolu Smluvní strany potvrdí písemně, že
připomínky byly vypořádány.

8.3.10. Dohodnuté termíny pro akceptaci Dílčího plnění nejsou dotčeny
trváním akceptační procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením
z důvodu vad bránících akceptaci.

8.3.11. Nejpozději v den podpisu Akceptačního protokolu jednotlivého Dílčího 
plnění je Poskytovatel povinen předat Objednateli dokumentaci k 
Dílčímu plnění.

8.4. Lhůty uvedené čl. 8 Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
písemně prokazatelně jinak.

9. P r á v a  a  p o v in n o s t i P o s k y t o v a t e l e

9.1. Poskytovatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu 
veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Plnění podle této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy.

Strana 9



JIK
Ml/'

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění řádně a včas. Poskytovatel je povinen 
postupovat při poskytování Plnění s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu 
na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění 
na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím 
vzniklou.
Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou 
na straně Poskytovatele poskytovat Plnění dle teto Smlouvy, budou při plnění 
této Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se 
k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární 
bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit 
organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.
Poskytovatel se dále zavazuje:
9.4.1. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 

brání v plnění Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s 
plněním Smlouvy;

9.4.2. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či 
potenciální výpadky poskytování Plnění, jakož i poskytovat 
Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy 
nezbytné;

9.4.3. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně 
dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod 
zcela vyloučí nebo sníží;

9.4.4. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou 
předmětem této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti 
pro plnění Smlouvy nezbytné nebojsou nezbytné pro zamezení vzniku 
škody. V takovém případě má Poskytovatel právo na úhradu 
nezbytných a účelně vynaložených nákladů;

9.4.5. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a 
plnění povinností Smluvních stran;

9.4.6. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění Poskytovatelových 
závazků z této Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo 
na pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jiné bezpečnostní, hygienické, 
požární, organizační a environmentální předpisy a veškeré interní 
předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovatele předem 
obeznámil nebo které jsou všeobecně známé;

9.4.7. chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob;
9.4.8. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů Objednatele; a

Strana 10



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

9.5. Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména 
Objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy 
nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč za rok, přičemž spoluúčast Poskytovatele 
nebude vyšší než 5 % z limitu pojistného plnění. Pojistnou smlouvu dle tohoto 
odstavce, pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy, nebo pojistný certifikát 
potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po uzavření této Smlouvy 
a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. 
Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu do deseti 
(10) pracovních dnů po uzavření Smlouvy nebo do jednoho (1) měsíce po 
vyžádání ze strany Objednatele vzniká právo Objednatele na odstoupení od 
Smlouvy.

9.6. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace 
potřebné ke splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ, popř. obdobného 
ustanovení předpisu jej nahrazujícího, tj. zejména informaci o ceně uhrazené za 
plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění Smlouvy, a to 
nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku.

9.7. Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele 
nezbytnou součinnost, zejména zajistit odpovídajícím způsobem vybavené 
pracovní místo pracovníkům Poskytovatele na pracovišti Objednatele.

9 8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při 
výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

9.9. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2589 Občanského zákoníku sjednaly, 
že Poskytovatel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob 
neuvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele.

9.10. Všechna data a jejich hmotné nosiče předaná Objednatelem Poskytovateli na 
základě předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 
Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od 
ukončeni této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče 
Objednateli předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací 
protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou 
Smluvních stran.

9 11. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování Plnění podle 
této Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele 
nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli 
veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Poskytovateli 
ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. O předání bude Poskytovatelem 
vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy 
oprávnění zástupci obou Smluvních stran.

Strana 11



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

9.12. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
(i) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje 
práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu.

9.13. Všechna data zpracovávaná či uchovávaná v provozovaném systému ASPE j sou 
ve výhradním vlastnictví Objednatele a Poskytovatel je povinen je na žádost 
Objednatele kdykoli exportovat. Taková povinnost může být poptávána i 
opakovaně.

9.14. Poskytovatel písemně informuje Objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Poskytovatel nebo některý z jeho pod dodavatelů, kterým Poskytovatel 
prokazoval kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na 
poskytování Služeb podílem vyšším než 10 % Ceny Služeb, rozhodl o přesunutí 
svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Poskytovatele nebo některého z jeho 
výše specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo 
fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
přičemž se vlastnické podíly sčítají,

c) Poskytovatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo 
fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve 
smyslu přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které Poskytovatel obdrží od Objednatele za poskytnutí Služeb.

10. Evidence poskytnutého plnění a jiná organizační opatření

10.1. Poskytovatel vede soupis všech poskytnutých Plnění, hlášených vad a stavů 
jejich řešení a dále eviduje veškeré servisní zásahy.

10.2. Evidence musí být zpracována včlenění dle jednotlivých Plnění dle této 
Smlouvy. Evidence bude zpracována na základě Objednatelem potvrzených 
Výkazů o poskytnutých Plněních dle této Smlouvy.

10.3. O Plněních poskytnutých v průběhu jednoho měsíce trvání této Smlouvy 
vyhotoví Poskytovatel souhrnný Výkaz poskytnutých Plnění dle vzoru, který je

Strana 12



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

součásti Přílohy č. 3 této Smlouvy. Výkaz poskytnutých Plnění bude zpracován 
na základě Objednatelem potvrzených zápisů dle této Smlouvy.

10.4. Výkazy poskytnutých Plnění bude Poskytovatel předkládat Objednateli vždy 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po skončení daného kalendářního měsíce, 
za který jsou vypracovány, k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě 
Objednatele. Oprávněná osoba Objednatele je povinna do pěti (5) pracovních 
dnů od doručení příslušného Výkazu poskytnutých Plnění Poskytovatelem tento 
Výkaz poskytnutých Plnění potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky (a 
to i opakovaně).

11. Náhrada újmy

11.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci 
platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod.

11.2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní 
strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadaní 
a Poskytovatel s ohledem na svou povinnost poskytovat Plnění s odbornou péčí 
mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty 
dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil 
a Objednatel trval na původním zadání.

11.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud 
k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé Smluvní 
strany nebo v důsledku překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve 
smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „vyšší moc“).

11.4. Za vyšší moc se podle této Smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale v plnění povinností 
stanovených v této Smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli 
povinné Smluvní strany a jestliže tyto překážky nemohly být povinnou Smluvní 
stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 
situaci požadovat.

11.5. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo 
hospodářských poměrů povinné Smluvní strany a dále překážky plnění, které 
byla příslušná Smluvní strana povinna překonat nebo odstranit podle této 
Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů nebo 
jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, jakož 
i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná Smluvní strana již byla 
v prodlení.

11.6. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě újmy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy. Každá ze Smluvních stran je 
oprávněna požadovat náhradu újmy v plném rozsahu i v případě, že se jedná

Strana 13



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

o porušení povinnosti, na kterou se dle této Smlouvy vztahuje smluvní pokuta 
nebo sleva z ceny.

11.7. Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu újmy, která může při 
plnění této Smlouvy jedné smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 
odpovídající 130 % z celkové nabídkové ceny trvání této Smlouvy (viz celková 
nabídka Poskytovatele na Veřejnou zakázku). Ustanovení § 2898 občanského 
zákoníku však tímto není dotčeno.

11.8. Případná nahrada ujmy bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku újmy.

11.9. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy i v případě, že 
se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva 
z ceny, a to v celém rozsahu dle teto Smlouvy.

12. Sankce

12.1. Smluvní strany se dohodly, že:
12.1.1. v případě, že Poskytovatel jev  prodlení s poskytnutím příslušné Plnění, 

je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn po 
Poskytovateli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z ceny příslušného Plnění, s jejímž poskytnutím je v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení s poskytnutím Plnění;

12.1.2. v případě, že Poskytovatel bude k poskytování Plnění využívat 
poddodavatele v rozporu s odst. 3.5. Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ takového porušení Smlouvy;

12.1.3. pro případ prokazatelného porušení povinností Poskytovatele dle čl. 9 
Smlouvy (s výjimkou odst. 9.5. Smlouvy) vzniká Objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení;

12.1.4. za porušení povinnosti uvedené v odst. 9.5. Smlouvy, tj. porušení 
povinnosti Poskytovatele mít po celou dobu platnosti Smlouvy 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 
s výkonem podnikatelské činnosti v rozsahu stanoveném v odst. 9.5. 
Smlouvy uhradí Poskytovatel smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý den prodlení se splněním této povinnosti;

12.1.5. v případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele dle 
čl. 6 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

12.2. Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné třicátý (30.) den ode dne 
doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou 
Smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Slevy z ceny je 
Poskytovatel povinen zohlednit při fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel

Strana 14



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

oprávněn slevu z ceny uplatnit písemnou výzvou obdobně jako v případě 
smluvní pokuty.

12.3. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

12.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady újmy nezapočítává.

13. Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

13.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne její 
účinnosti.

13.2. Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech 
jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1), oběma 
Smluvními stranami.

13.3. Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle ZRS. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel.

13.4. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou 
Smluvních stran, výpovědí dle tohoto článku Smlouvy nebo odstoupením jedné 
ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou.

13.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:
13.5.1. je Poskytovatel v prodlení s poskytováním Plnění dle této Smlouvy po 

dobu delší než deset (10) dnů oproti termínům sjednaným v této 
Smlouvě a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné 
výzvy Objednatele;

13.5.2. Poskytovatel opakovaně (alespoň 3x) v průběhu jednoho kalendářního 
měsíce poskytne vadné plnění, které může reálně způsobit výpadek 
některého software Objednatele nebo jiného celého informačního 
systému v prostředí Objednatele či jeho podstatné části;

13.5.3. Poskytovatel opakovaně (alespoň 3x) v průběhu jednoho kalendářního 
měsíce poskytne vadné plnění, které způsobí výpadek některého 
software Objednatele nebo jiného celého informačního systému 
v prostředí Objednatele či jeho podstatné části;

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru 
Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje 
integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého 
byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hasli 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SE1A256 s algoritmem podpisu SEIA256RSA.

Strana 15



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

13.5.4. dojde k porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této 
Smlouvy ze strany Poskytovatele;

13.5.5. Poskytovatel předem neoznámí Objednateli jakoukoliv změnu osoby 
poddodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli 
ve, nebo k takovéto změně Objednatel nedá předem souhlas;

13.5.6. je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo

13.5.7. Poskytovatel vstoupí do likvidace.
13.6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 

v prodlení s platbou Ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od 
doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě.

13.7. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

13.8. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli 
doručena písemná výpověď této Smlouvy.

13.9. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udaní 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání dvanácti (12) měsíců počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
Objednateli doručena písemná výpověď této Smlouvy. Poskytovatel bere na 
vědomí, že odlišné délky výpovědních dob jsou odůvodněny specifickým 
veřejnoprávním postavením Objednatele, který je povinen aplikovat ZZYZ.

13.10. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu 
Plnění provedených v souladu s touto Smlouvou a akceptovaných Objednatelem 
ke dni předčasného ukončení této Smlouvy. Smluvní strany si v případě 
odstoupení od smlouvy nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění.

13.11. Ukončením doby trvání této Smlouvy, a to i předčasným ukončením, nejsou 
dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, práv z vady, povinnosti 
nahradit újmu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení o ochraně 
Důvěrných informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po ukončení doby trvání této Smlouvy.

13.12. Ukončením doby trvání této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo 
řádně poskytnuto, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. V případě, 
kdy by však Objednatel odstoupil od Smlouvy z důvodu takového porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatele, že se plnění Poskytovatele stalo pro 
Objednatele nepotřebným, bude toto plnění Poskytovateli vráceno a ten bude 
povinen vrátit Objednateli zaplacenou cenu.

14. O p r á v n ě n é  o s o b y

Strana 16



JIK
Ml/'

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

14.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, 
obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

14.2. Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek 
změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

14.3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy a jejich role 
stanoví tato Smlouva.

14.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce 
oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

14.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že budou jako správci zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob jednajících na straně druhé Smluvní strany (zejména pokud se 
jedná o identifikační a kontaktní údaje oprávněných osob) a případně dalších 
osob podílejících se na plnění Smlouvy (jako subjekty údajů) pro účely plnění 
Smlouvy, interní evidence správce a ochranu jeho práv, dodržování zákonných 
povinností vztahujících se ke správci.

14.6. Právní základ pro takové zpracovaní osobních údajů je oprávněný zájem správce 
na řádném plnění uzavřené Smlouvy, oprávněný zájem správce na evidenci 
smluv, ve kterých je správce smluvní stranou, a na ochraně jeho práv, nutnost 
plnění zákonných povinností, kterým správce podléhá, zejména v oblasti 
daňových a účetních zákonů.

14.7. Osobní údaje musí být uchovávány po dobu trvání této Smlouvy a plnění 
povinností z ní vyplývajících a po dobu nezbytnou k plnění právních povinností 
Smluvních stran.

14.8. Subjekt osobních údajů má právo na:
14.8.1. přístup k jeho osobním údajům;
14.8.2. opravu, doplnění nebo vymazání osobních údajů správcem;
14.8.3. omezení zpracování osobních údajů správcem;
14.8.4. vysvětlení zpracování osobních údajů správcem;
14.8.5. námitku proti zpracování osobních údajů;
14.8.6. získání osobních údajů od správce v rámci práva na přenositelnost 

údajů;
14.8.7. podat stížnost k dozorovému úřadu.

14.9. Obě Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance a dodavatele 
o zpracování jejich osobních údajů jinou Smluvní stranou na základě této 
Smlouvy bez zbytečného odkladu.

15. Ochrana informací a osobní údaje

15.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

Strana 17



JIK
Ml/'

ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

15.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 
které budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“),

15.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 
vědomou činností druhé Smluvní strany nebo i jejím opominutím 
přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní strany.

15.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná žních nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.

15.3. Za třetí osoby podle odst. 15.2. Smlouvy se nepovažují:
15.3.1. zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
15.3.2. orgány Smluvních stran a jejich členové,
15.3.3. ve vztahu kDůvěrným informacím Objednatele poddodavatelé 

Poskytovatele,
15.3.4. ve vztahu kDůvěrným informacím Poskytovatele externí 

poskytovatelé Objednatele, a to i potenciální,
za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy a Dílčích smluv nebo na 
plnění spojeném splněním dle této Smlouvy a Dílčích smluv, Důvěrné 
informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě.

15.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též 
z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
CELEX: 32016R0679 (dále jen ..Nařízení );

15.5. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na 
jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují 
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této Smlouvy.

15.6. Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle 
této Smlouvy anebo Dílčích smluv mít povahu osobních údajů dle Nařízení, je 
Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit 
nakládání s osobními údaji v souladu s Nařízením a příslušnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů. V případě, že dojde ke zpracování osobních 
údajů, je Poskytovatel povinen neprodleně vyzvat Objednatele k uzavření 
smlouvy o zpracování osobních údajů.

Strana 18



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

15.7. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající 
Smluvní strany a přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich 
důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této 
Smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 
Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň 
zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za účelem 
plnění této Smlouvy.

15.8. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se 
za Důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického 
know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich 
části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 
informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající Smluvní stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu.

15.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za Důvěrné 
informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit 
v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel přitom bere na vědomí, že povinnost 
ochrany těchto informací podle tohoto článku Smlouvy se vztahuje pouze na 
Poskytovatele.

15.10. Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající 
Smluvní strana povinna upozornit přijímající Smluvní stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední 
straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik 
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací.

15.11. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné nepovažují informace, 
které:
15.11.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající Smluvní strany či právních předpisů,
15.11.2. mají být zpřístupněny Objednatelem na základě zákona, například 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, a Smluvní 
strany si v takovém případě poskytnou nezbytnou součinnost ke splnění 
takové zákonné povinnosti;

15.11.3. měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před 
uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem

Strana 19



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené Smlouvy o ochraně 
informací,

15.11.4. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana 
dospěje nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo 
důvěrnými informacemi třetí strany,

15.11.5. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež 
není omezena v takovém nakládání s informacemi,

15.11.6. jsou obsažené v Smlouvě ajsou uveřejněné dle zákona o registru smluv 
a souladu se ZZVZ.

15.12. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, 
kdy tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 15.3. Smlouvy, 
které daná Smluvní strana poskytla Důvěrné informace druhé Smluvní strany.

15.13. Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti.

15.14. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto článku Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy.

15.15. Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva 
nepředstavuje jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho Důvěrné informace 
a souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna v souladu 
se zákonnými povinnostmi Objednatele.

15.16. S ohledem na předmět této Smlouvy Smluvní strany předpokládají, že 
Poskytovatel může během poskytování Plnění zpracovávat osobní údaje nebo 
zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé údaje) (dále společně jen „osobní 
údaje“).

15.17. Zpracování osobních údajů bude Poskytovatel provádět jako součást 
poskytování Plnění dle této Smlouvy, kdy odměna Poskytovatele za zpracování 
osobních údajů je zahrnuta v ceně za Plnění dle Smlouvy.

15.18. Zpracování osobních údajů bude ze strany Poskytovatele probíhat po dobu 
účinnosti Smlouvy. Povinnosti Poskytovatele týkající se ochrany osobních údajů 
se Poskytovatel zavazuje plnit po celou dobu účinnosti Smlouvy, pokud z 
ustanovení Smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

16. Kybernetická bezpečnost

16.1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že Objednatel je/může být během trvání této 
Smlouvy správcem informačních systémů kritické informační infrastruktur}' dle 
§3 písm. c) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) (dále jen ,,ZKB“), 
správce komunikačního systému kritické informační infrastruktury dle 
§ 3 písm. d) ZKB a správcem významných informačních systémů dle § 3 písm. 
e) ZKB. Poskytovatel dále tímto bere na vědomí, že poskytnutí Plnění dle této

Strana 20



ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

Smlouvy může být prováděno na aktivech systémů kritické informační 
infrastruktury a aktivech významných informačních systému.

16.2. Objednatel chápe Poskytovatele jako významného dodavatele ve smyslu § 2 
písm. n) a § 8 odst. 1 písm. f) a odst. 2 Vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti) (dále jen ,,VKB“).

16.3. S ohledem na tyto skutečnosti je Poskytovatel povinen v rozsahu plnění této 
Smlouvy naplnit všechny bezpečnostní požadavky stanovené Objednatelem a 
jeho vnitřními předpisy.

17. Součinnost a vzájemná komunikace

17.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

17.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením 
splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

17.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle článku 14 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních 
stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků.

17.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v 
písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným 
dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou 
na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a 
účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na čísla a 
adresy uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se 
smluvní strany dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména 
připomínky či výhrady v souladu s ustanoveními čl. 5 této Smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem prostřednictvím datové 
schránky.

17.5. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručen buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako 
dokument aplikace MS Word verze 2010 nebo vyšší, MS Excel 2010 nebo vyšší 
či ve formátu PDF na dohodnutém médiu.

17.6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nej později do 3 
pracovních dnů.

Strana 21



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

18. ŘEŠENÍ SPORU

18.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem, autorským zákonem a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími.

18.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně 
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců, a to do 
šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k smírnému vyřešení 
sporu zaslané kteroukoliv Smluvní stranou druhé Smluvní straně.

18.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 18.2. Smlouvy do šedesáti (60) 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané 
kteroukoliv Smluvní stranou druhé Smluvní straně, bude tento spor rozhodován 
s konečnou platností u příslušného obecného soudu České republiky. Smluvní 
strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 
bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

19.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem Smluvních stran, přičemž jakákoliv změna 
Smlouvy bude provedena v souladu se ZZVZ.

19.2. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva, včetně všech jejích 
změn a dodatků, údajů o výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky 
a seznamu poddodavatelů Poskytovatele byly v plném rozsahu zveřejněny 
Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

19.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany 
se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit v souladu se 
ZZVZ platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nej bližší 
účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

19.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

19.5. Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele

Strana 22



J IK ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

19.6. plnění podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené 
v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině;

19.7. Poskytovatel použije finanční prostředky, které obdrží za poskytnutí Služeb, 
v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů;

19.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace Plnění 
Příloha č. 2: Jednotkový ceník
Příloha č. 3: Vzor Výkazu Plnění a Akceptačního protokolu 
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů a třetích osob

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.03.12 
12:41:04 +0V00'

Strana 23


